
Příloha č. 4 

Průběh a provedení elektronického měření disciplíny Požární útok CTIF 

Elektronické měření času pokusu při disciplíně Požární útok s překážkami CTIF se provádí podle 
aktuálně platných mezinárodních pravidel.  

Časomíra:  

• elektronická 

• ruční jako záloha 

Způsob měření:  

Start: čidlo (fotobuňka, světelná závora) 

  

• 0,5 m před startovní čárou je další čára, na které budou připravení závodníci. Pokud by stáli na 
startovní čáře, mohlo by dojít k tomu, že při otáčení vpravo v bok neúmyslně spustí časomíru.  

 

 



Cíl:  

• Hříbek – na konci bude ukončovat závodník – číslo 1. 

• Ruku zvedá a zmáčkne hříbek nebo obráceně – záleží na něm.  
• Pokud zmáčkne dříve, je to nesprávná práce – hodnoceno trestnými body za něj + trestné body za 

všechny, kteří budou ještě na dráze a nebudou mít dokončenou svoji práci.  
• Čas poběží do té doby, dokud velitel nezmáčkne.  

   

Pozn. Obrázky jsou převzaty z mezinárodních pravidel, pouze dokumentují princip měření.  

 

Průběh a provedení elektronického měření disciplíny Štafeta požárních dvojic 

Elektronické měření času pokusu při disciplíně Štafeta požárních dvojic se provádí takto:   

Časomíra:  

• elektronická 
• ruční jako záloha  

Způsob měření:  

Start bude proveden startovací pistolí, která spustí časomíru. Na cílové čáře bude umístěna brána 
s fotobuňkami časomíry, kterou budou závodníci probíhat. Časomíra bude zastavena proběhnutím 
posledního závodníka štafety.  

Závodníci v cíli se musí řadit tak, aby svým pohybem nezasahovali do paprsku časomíry.  

V případě, že dojde k problému s elektronickým měřením, budou pro všechna družstva použity časy 
změřené ručním měřením.  


